1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	11 апреля 2019 года
	№
	207
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 5 августа 2003 года № 205

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 5 августа 2003 года № 205 «Об определении категории многодетной семьи и установлении мер социальной поддержки многодетным семьям» следующие изменения:
1) в пункте 11 слова «Подлесный Е.В.» заменить словами
«Николаев Л.А.»;

2) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
3) приложение 3 дополнить пунктом 12 следующим содержанием:

«12. В случае невозможности личного прибытия уполномоченного лица для получения удостоверения, удостоверение направляется заказным письмом с уведомлением. В Книге регистрации многодетных семей в колонке «примечание» ставится отметка «з/у», а также указывается номер почтового отправления в соответствии с реестром почтовых отправлений. Уведомление о вручении вкладывается в личное дело многодетной семьи.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
(Николаев Л.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа

от  11 апреля  2019 года №  207
«Приложение 2
к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа
от 5 августа 2003 года № 205
ОПИСАНИЕ

и форма удостоверения многодетной семьи

Удостоверение многодетной семьи (далее - удостоверение) представляет собой книжку размером в развернутом виде 300 х 105 мм, изготовленную из плотной светлой бумаги.

На лицевой стороне удостоверения:

на странице 1 располагаются:

вверху в центре выполненное в цвете - изображение герба Чукотского автономного округа размером 35 мм по вертикали;

под ним в центре в одну строку - надпись «Чукотский автономный округ»;

ниже по центру в две строки - надпись «Удостоверение многодетной семьи»;

на странице 2:

в верхней части - надпись «Дата выдачи «___»___________ 20___ г.»;

под ней - надпись «Действительно до «___»___________ 20___ г.»;

ниже - две пустые строки с надписями под ними «подпись», «расшифровка подписи»;

рядом место для проставления печати обозначено буквами «М.П.»;

ниже три строки с надписью - «Продлено до «___»___________ 20___ г.»;

под каждой - две пустые строки с надписями под ними «подпись», «расшифровка подписи»;

рядом - место для проставления печати обозначено буквами «М.П.».

На внутренней стороне удостоверения:

страница 1:

в верхней части - надпись «Департамент социальной политики Чукотского автономного округа»;

ниже - надпись «Удостоверение», под ней - надпись «многодетной семьи», под ней - надпись «№ _____»;

ниже — надпись «Мать»;
ниже — пустая строка с надписью «(фамилия)», под ней — пустая строка с надписью «(имя)», под ней — пустая строка с надписью «(отчество)»;
слева — место для фотографии размером 3 х 4 см. Место для проставления печати обозначено буквами «М.П.»;
ниже — надпись «Отец»;
ниже — пустая строка с надписью «(фамилия)», под ней — пустая строка с надписью «(имя)», под ней — пустая строка с надписью «(отчество)»;
слева — место для фотографии размером 3 х 4 см. Место для проставления печати обозначено буквами «М.П.»;
ниже — надпись «относится к категории многодетной семьи в соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 5 августа 2003 года № 205»;

страница 2:

в верхней части - надпись «Дети»;

ниже - строка с надписью в левой части «Ф.И.О»; в середине - «Дата рождения»; в правой части - «Степень родства»;

ниже - 10 пустых строк.

Лицевая сторона удостоверения
стр. 1.

	Герб Чукотского автономного округа

	Чукотский автономный округ
Удостоверение

многодетной семьи

стр. 2

	Дата выдачи «_____»____________ 20____ г.

	Действительно до «_____»____________ 20____ г.
	М.П.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Продлено до «_____»____________ 20____ г.
	М.П.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Продлено до «_____»____________ 20____ г.
	М.П.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Продлено до «_____»____________ 20____ г.
	М.П.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

1. Правая внутренняя сторона удостоверения

	Дети

	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Степень родства

2. Левая внутренняя сторона удостоверения

	Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
Удостоверение
многодетной семьи
№ _______________

	Мать

	фото размера
3Х4
	______________________________________________
(фамилия)
______________________________________________
(имя)
______________________________________________
(отчество)

	М.П.
	Отец

	фото размера
3Х4
	______________________________________________
(фамилия)
______________________________________________
(имя)
______________________________________________
(отчество)

	М.П.
относится к категории многодетной семьи в соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа
от 5 августа 2003 года № 205

».